Et perdidit Beregarius Bonfil X solidos XV sesters de vino I cavag I reia I destral II pintens de lana II cabates I brachias III alnes de drap de li III galines I gal IIII agnos I balesta I dard I arbrer I barril I cubel III portes IIII coltels IIII cases cremades e derocades.

			Et perdidit Arnallus Oromir I cub I tona I baril I mantel de belnas I tunicha de aras I camisa hoc totum sunt de femina I ataud III galines I sedas I pelag I gadenga I saria II cases cremades et derrochades et inter canam linum inter filad et ad filandum qui bene valebit VIIII solidos VII buucs apum.

			Et perdidit Beregarius Maria II bacons II ensujes VII sesters de vino I tona in qua erat vinum et omnia alia quod abebat et per ista perdicione separavit se me ille et sua familia, et necimus ubi abitet et cum illo perdimus alios III compaies qui sunt in aliena terra, et modo necimus ubi sunt, nec hec que perdederunt, sed scimus vere que perdiderunt omnia que abebant.

			Et in ista scripcione non est scripta perdictio nec male facta que fecerunt Beregario de Aquilone et suis militibus et infra ista perdicio ominum et sua atque suis militibus et cremacio castrum dicit Beregarius de Aquilone et menabit et tenebit propter veritatem in curia domini regis in suo posse quod bene valebit X milia solidos inter illum et sui omines. Illa mala et capcione castro Argenciole et diem hoc per veritatem et facit sicut superius est dictum.

			748

			1191, gener, 26

			Els germans Ramon, Guillem i Gombau de Ribelles arriben a una bona pau i acord amb Ponç de Rigald, mestre del Temple a la Provença i Hispània, Bernat de Claret, preceptor de Gardeny, i Pere de Santiberi, tresorer, per l’honor de Rufea (Segrià). Sobre la base d’aquesta honor donen i concedeixen als templers els cent sous censals que el seu pare fa temps va deixar a l’orde del Temple en testament perquè el rebessin cada any. I per a més seguretat, assignen i lliuren als templers set persones pagadores, amb les quantitats de què cadascuna es fa responsable. I afegeixen la donació d’un celler i un corral a Rufea.

			A ACA, SJJ, perg. 1744, arm. 11.

			Ed. *Sarobe, Col·lecció, doc. 566.

			Notum sit cunctis hominibus quod ego Raimundus de Ribellis et Guilelmus et Gombaldus de Ribellis, frater meus, per nos et per nostros venimus ad bonum finem et perfectum pausamentum vobiscum Poncio de Rigaldo, magistro in partibus Provincie atque Yspanie, et Bernardo de Clareto, preceptore Domus Gardenii, et Petro de Sancto Iberio, tesaurizatore, et cum omnibus successoribus vestris presentibus atque futuris imperpetuum super honorem Rufee. De quo damus et concedimus vobis iamdictis et Domui Milicie Templi Salomonis imperpetuum illos centum solidos barchinonenses censuales, quos pater noster Gombaldus de Ribellis iamdudum predicte Domui in suo testamento reliquid, quos annuatim vos et vestri recipiatis et quemlibet baiulum vestrum pro eis mitatis et habeatis. Et ut securius sitis cum hac presenti carta assignamus et tradimus vobis donatores: Obachar et sui per XXXVI solidos, et Bonetum de Rofea per XXI solidos, et Arnaldum de Taravad per XVIII solidos, et Petrum de Taravad per XVIII solidos, et Carbonel de Rapita per II solidos VI denarios, et Garreta XVIII denarios, et Bernardum de Foradada per III solidos, qui semper a vobis et a vestris successoribus teneantur. Et si forte aliquid ex illis C solidos vobis minuerit ullo unquam in tempore de alio censu nostro vobis et vestris restituere convenimus. Preterea damus et diffinimus et imperpetuum concedimus vobis predictis et vestris cellarium et corrallum quod cum eo coniugitur ad Rofeam, quod habeatis, teneatis et possideatis libere et quiete, cum introitibus et exitibus et melioramentis et suis pertinenciis vestre voluntati sicut utilius dici et intelligi potest vestro bono et vestrorum. Et nos et nostri erimus ex toto vobis et vestris successoribus guirentes contra omnes personas.